
                                                                                 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №13 компенсирующего вида 

Приморского  района Санкт-Петербурга 

197227, Санкт-Петербург, 

Серебристый бульвар , д. 11, корп. 2 

тел. (812) 393-52-13,  (812) 393-40-70 

 

    ПРИКАЗ  

       От 09. 01. 2023 г.                                                                                               № 42-1 

 «Об утверждении   Дорожной карты мероприятий по переходу на ФАОП ДО в 

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 13 

Приморского района Санкт-Петербурга» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2022 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ "О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствие с приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 24.11.2011г. № 1022 «Об утверждении 

Федеральной Адаптированной Образовательной Программы дошкольного образования» в целях 

приведения в соответствие Адаптированной основной образовательной программы ГБДОУ 

детский сад № 13 Приморского района Санкт-Петербурга, рабочих программ педагогов. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной адаптированной 

программы дошкольного образования (далее – дорожная карта) в   ГБДОУ   детский сад № 13 

Приморского района Санкт-Петербурга (приложение 1). 

2. Старшему воспитателю   Поляковой Е. А.  ознакомить с дорожной картой участников 

образовательных отношений до 14.03.2023 г 

3. Ответственному за ведение официального сайта    Железняк Г. А.  разместить Дорожную карту 

на сайте ГБДОУ   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 Заведующий  ___________________                                               С. А. Стрекаловская                                                        

С приказом ознакомлены: 

 Полякова Е. А. 

Железняк Г. А. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 13 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Стрекаловская Светлана Александровна, заведующий
24.03.2023 14:34 (MSK), Сертификат 6227626F8FECE67F86BE3EA5E7218FFF


